Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чайкинская школа»

Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Чайкинская школа)

ИНН 9109008653,

ул.Заводская, дом 13, с.Чайкино, Симферопольский район, Республика Крым, РФ, 297521,

тел.: (3652) 33-22-73, e-mail: school_simferopolsiy-rayon35@crimeaedu.ru

________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

24.07.2023                № 232-о

с.Чайкино

Об открытии Центра образования естественно-научной

и технологической направленности « Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-3PK/2015 «Об

образовании в Республике Крым», методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей, направленные письмом Минпросвещения России от 25.11.2022 № ТВ-

2610/02, приказами Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

30.11.2021 № 1886 и от 07.02.2023 № 229 « О внесении изменений в приказ от 29.01.2021 №

130», в целях реализации в Республике Крым мероприятий по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование», на основании решения педагогического совета (протокол от

24.07.2023 № 15)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть Центр образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» (далее - Центр) в МБОУ «Чайкинская школа»

с 01.09.2023.

2.Организовать работу Центра в соответствии с методическими рекомендациями по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей, направленные письмом Минпросвещения России от

25.11.2022 № ТВ-2610/02.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       О.А. Дамадаева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-07-25T01:19:15+0500